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2020年６月 30日 

各   位 

会 社 名 株式会社ジー・テイスト 

代表者名 代表取締役社長 阿久津貴史 

（ ＪＡＳＤＡＱ・コード番号  2694  ） 

問合せ先 取締役管理本部長 山 下  淳 

（ TEL． 052 － 910 － 1729 ） 

 

 

親会社の異動に関するお知らせ 

 

2020 年６月 30 日付で、当社の親会社であった株式会社神戸物産が、下記のとおり、親会社に該当しな

いこととなりますので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．異動に至った経緯 

当社の親会社（間接保有）に該当している株式会社クックイノベンチャー（以下、「クックイノベンチ

ャー」といいます。）につきまして、同社の親会社である株式会社神戸物産（以下、「神戸物産」といい

ます。）が 2020年６月 30日付「連結子会社の株式の譲渡（特定子会社の異動）に関するお知らせ」で公

表したとおり、同日開催の神戸物産取締役会において、神戸物産が保有するクックイノベンチャーの全

株式を 2020年６月 30日付譲渡することが決議されました。これに伴い、クックイノベンチャーは神戸

物産の連結範囲から除外されることになり、神戸物産は当社の親会社に該当しないこととなります。 

 

２．株式会社神戸物産の概要 

（１）名 称 株式会社神戸物産 

（２）所 在 地 兵庫県加古郡稲美町中一色 883番地 

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 沼田 博和 

（４）事 業 内 容 ・業務スーパーをはじめとした小売店や、ビュッフェレストラン、

惣菜店などを直営及びフランチャイズ本部、エリアフランチャイ

ズ本部として運営。また、その加盟店への経営ノウハウの指導や

援助。 

・海外での商品開発やその自社輸入、及び国内自社工場での商品開

発。また、それらの商品の加盟店への供給。 

・再生可能エネルギーを活用した発電所の運営。 

（５）資 本 金 64,000千円 

（６）設 立 年 月 日 1985年 11月６日 

（７）連 結 純 資 産 50,568百万円（2019年 10月期） 

（８）連 結 総 資 産 150,154百万円（2019年 10月期） 
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（９）大株主及び持株比率 

（2020年４月 30日現在） 

公益財団法人業務スーパージャパンドリーム財団 

沼田 峰子 

小河 真寿美 

沼田 博和 

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 

BNY GCM CLIENT ACCOUNT JPRD AC ISG（FE-AC) 

合同会社Ｍ＆Ｕアセットマネジメント 

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口５) 

RBC ISB S/A DUB NON RESIDENT/TREATY RATE UCITS-CLIENYS 

ACCOUNT 

32.66％ 

3.79％ 

3.79％ 

3.79％ 

3.41％ 

2.85％ 

2.30％ 

2.03％ 

1.28％ 

1.26％ 

（10）上 場 会 社 と 

当 該 株 主 の 関 係 

資本関係 当社普通株式 27,851,500 株を保有し

ております。 

人的関係 該当事項はありません。 

取引関係 該当事項はありません。 

 

３．異動前後における株式会社神戸物産の所有する議決権の数及び議決権所有割合 

 
属性 

議決権の数（議決権所有割合） 

直接所有分 合算対象分 合計 

異動前 

（2020年６月 30日 

現在） 

親会社 
278,515個 

（11.61％） 

1,202,252個 

（50.12％） 

1,480,767個 

（61.73％） 

異動後 － 
278,515個 

（11.61％） 
－ 

278,515個 

（11.61％） 

 

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等 

上記異動により、当社の親会社であった株式会社神戸物産が親会社に該当しないこととなりますが、

当社に与える影響が最も大きいのは引き続き株式会社ジー・コミュニケーションのままであるため、開

示対象となる非上場の親会社等の変更はありません。 

 

５．今後の見通し 

今回の親会社の異動による、2021年３月期当社連結業績への影響はございません。 

 

以上 

 


